[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 645/2015 - 29/01/2015 13:11

INDICAÇÃO Nº 341/2015
Indica, novamente, ao Poder Executivo Municipal a elaboração de um estudo técnico no sentido de alterar a mão de direção da Rua do Irídio, no bairro Mollon.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a elaboração de um estudo técnico no sentido de alterar a mão de direção da Rua do Irídio, no bairro Mollon.
Justificativa:
                     Motoristas reivindicam a alteração de mão de direção na citada rua, de mão dupla para mão única de direção, devido ao intenso fluxo de veículos e estacionamento nas duas laterais da via pública, o que dificulta o trânsito. Se não houver a possibilidade de mudança de mão de direção, sugerimos suprimir o estacionamento em um dos lados da via pública. (Trata-se de reforço de Indicação encaminhada em maio de 2013)
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-